32_5639614

Арбитражный суд Московской области

  107053, ГСП 6, г. Москва, проспект Академика Сахарова, д.18
http://asmo.arbitr.ru/

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

( р е з о л ю т и в н а я  ч а с т ь )

г. Москва

«09» марта 2017 г.                                                                     Дело № А41-653/2017

Арбитражный суд Московской области в лице судьи Валюшкиной В. В.,

протокол судебного заседания вел секретарь судебного заседания Богатова А.В.,

рассмотрев в судебном заседании дело по исковому заявлению индивидуального

предпринимателя Мареева Николая Александровича о взыскании с общества с ограниченной

ответственностью «ОблТоргУниверсал» задолженности в сумме 715`035,14 руб.,

третье лицо – Минстрой Московской области,

при участии в судебном заседании представителей истца, ответчика,

руководствуясь ст.ст. 167-170, 176 АПК РФ,

р е ш и л:

исковое заявление индивидуального предпринимателя Мареева Н.А. удовлетворить.

Взыскать с ООО «ОблТоргУниверсал» (ОГРН 1025004062104) в пользу

индивидуального предпринимателя Мареева Н.А. (ОГРН 315774600038377) задолженность в

сумме 715´035,14 руб., из которой: 476´690,09 руб. пени, 238´345,05 руб. штрафа, а также

судебные расходы по уплате государственной пошлины в сумме 17´301 руб., на оплату услуг

представителя в сумме 50´000 руб.

Решение суда может быть обжаловано в Десятый арбитражный апелляционный суд в

течение месяца с даты принятия.

Судья                                                                                                                         В.В. Валюшкина